Администрация Пестовского муниципального округа

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  ОКРУГЕ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

г.Пестово                                                                  27 марта 2025 года № 1

                                         ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава муниципального округа, председатель комиссии Поварова Елена

Алексеевна

Присутствовали

Члены комиссии:

Заместитель

Главы Администрации                                                                    Т.С.Малышева

Главный специалист (ответственный секретарь)

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Администрации муниципального округа                                               М.В.Крет

Председатель комитета образования

Администрации  муниципального округа                                          Н.Г.Рыкова

Председатель комитета культуры

Администрации муниципального округа                                   Н.Ю.Михайлова

Начальник управления по физической культуре и спорту

Администрации муниципального округа                                       Д.О.Смирнова

Заведующий отделом молодежной

политики и добровольчества                                                            М.С.Судакова

Врач психиатр-нарколог ГОБУЗ «Пестовская

центральная районная больница»                                                Р.С.Мирахмедов

Директор ОАУСО «Пестовский КЦСО»     Н.В.Яблокова

Сотрудники аппарата комиссии:

Ведущий специалист по социальным вопросам

Администрации муниципального округа,

ответственный секретарь комиссии                                          Е.В.Мирахмедова

1. О состоянии наркоситуации в Пестовском муниципальном округе (анализ

работы наркологического кабинета за  I квартал 2025 года).

__________________________________________________________________

(Мирахмедов Р.С.)

1.1. Информацию врача психиатра-нарколога ГОБУЗ «Пестовская

центральная районная больница» Мирахмедова Р.С. принять к сведению.

2. Анализ ситуации  на территории  Пестовского муниципального округа,

связанной с выявлением несовершеннолетних, употребляющих ПАВ и

организации с ними профилактической работы (справка прилагается).

__________________________________________________________________

                                       (Крет М.В.)

2.1.Информацию главного специалиста (ответственный секретарь) комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав Крет М.В.принять к

сведению.

__________________________________________________________________

3. О работе по профилактике злоупотребления наркотиками и другими

психоактивными веществами (ПАВ), пропаганде здорового образа жизни

среди населения муниципального округа (справки прилагается).

__________________________________________________________________

( Михайлова Н.Ю., Смирнова Д.О., Рыкова Н.Г., Судакова М.С.)

_________________________________________________________________

3.1. Информацию председателя комитета культуры Михайловой Н.Ю.,

начальника управления по физической культуре и спорту Смирновой Д.О., .

председателя комитета образования Рыковой Н.Г., заведующего отделом

молодежной политики и добровольчества Судаковой Д.О.  принять к

сведению.

3.2. Председателю комитета образования:

3.2.1. Продолжить профилактическую работу с обучающимися группы риска

и состоящими на различных видах учета,

вовлекая их в профилактические мероприятия и дополнительное

образование.

3.2.2. Продолжить работу по повышению мотивации обучающихся к

ведению здорового образа жизни с использованием наиболее эффективных

форм работы с молодежью.

Срок: на постоянной основе

__________________________________________________________________

4. Об исполнении решений антинаркотической комиссии.

_______________________________________________________________

                                                   (Крет М.В.)

_______________________________________________________________

4.1. Рассмотрено исполнение протокольных решений Протокола

муниципальной антинаркотической комиссии №4 от 24.12.2024 п.4.2, срок

исполнения которых установлен в 1 квартале 2025 года:

«Внести в план заседаний антинаркотической комиссии в Пестовском

муниципальном округе на 2025 год заслушивание и рассмотрение вопроса

КДН и ЗП « Анализ ситуации  на территории  Пестовского муниципального

округа, связанной с выявлением несовершеннолетних, употребляющих ПАВ

и организации с ними профилактической работы. Меры по ранней

профилактике потребления несовершеннолетними ПАВ».

Решили:
1.Информации принять к сведению.

2.Продолжить профилактическую работу с обучающимися группы риска и

состоящими на различных видах учета,

вовлекая их в профилактические мероприятия и дополнительное

образование.

3.Продолжить работу по повышению мотивации обучающихся к ведению

здорового образа жизни с использованием наиболее эффективных форм

работы с молодежью.

Срок: на постоянной основе

4.  Снять с контроля поручение, предусмотренное п.4.2. протокола заседания

от 24.12.2024 года № 3.

Председатель антинаркотической комиссии                                   Е.А.Поварова

Секретарь антинаркотической комиссии                               Е.В.Мирахмедова

Администрация Пестовского муниципального округа

АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

В  ПЕСТОВСКОМ  МУНИЦИПАЛЬНОМ  ОКРУГЕ

РЕШЕНИЕ

от 27.03.2025

Заслушав и обсудив вопросы, вынесенные на заседание антинаркотической

комиссии в муниципальном округе комиссия решила:

1.Информации принять к сведению.

2.Продолжить профилактическую работу с обучающимися группы риска и

состоящими на различных видах учета,

вовлекая их в профилактические мероприятия и дополнительное

образование.

3.Продолжить работу по повышению мотивации обучающихся к ведению

здорового образа жизни с использованием наиболее эффективных форм

работы с молодежью.

Срок: на постоянной основе

4.  Снять с контроля поручение, предусмотренное п.4.2. протокола заседания

от 24.12.2024 года № 3.

Председатель антинаркотической комиссии                           Е.А.Поварова

Секретарь антинаркотической комиссии                              Е.В.Мирахмедова